
STYRETS BERETNING 

  
For årsmøteperioden 7. mars 2007 – 31. mars 2008 

 
Askim Historielags styre har i perioden bestått av: 
Leder:     Tor Idland 
Nestleder:    Sverre Gabriel Kvakkestad 
Sekretær:    Terje Kristiansen 
Kasserer:    Ole Petter Lier 
Styremedlem:   Arne Løvholen 
Styremedlem:   Undis Frankrig Hellerud 
Styremedlem:   Tore Aschim 
Styremedlem:   Lars Vik 
Styremedlem:   Thorbjørn Koch 
Oppnevnt av Askim kommune: Fredrik Andersen (fratrådte i perioden.) 

Vararepresentant Jan Martinsen møtte og tiltrådte 
som fast representant fra kommunen i januar 2008.  

Eivind Løkke og Iver Hvidsten har møtt i styret som konsultative medlemmer. 
 
Komitèledere: 
Arrangementskomiteen:  Undis Frankrig Hellerud 
Museumsutvalget:   Arne Løvholen 
Askim Lokalhistoriske utvalg: Lars Vik 
Turkomiteen:    Tore Aschim 
PR og informasjonsutvalget: Thorbjørn Koch 
Forum for slektsgranskning: Eivind Løkke 
 
Møtevirksomheten: 
Det er avholdt 7 styremøter som i alt har behandlet 57 saker. Det har i alt vært avhold 
7 arrangementer. Dette har vært årsmøte i Askim Historielag den 7. mars, åpning av 
museet, 50 års konfirmantfest i juni, åpning av museet i juni, friluftsgudstjeneste på 
museet i august, St.Hansfeiring i juni, sildaften i oktober, gløggaften, i november, og 
julearrangement i desember. I tillegg har Turkomiteen arrangert en utflukt / 
ekskursjon i august. 
 

Arbeidsutvalget har hatt faste formøter før styremøtene slik at styret på forhånd har 
fått tilsendt de oppsatte saker med sakspapirer og innstillinger før styremøtene. 
 
Av saker styret har behandlet kan en trekke frem følgende utvalg av saker: 

• Vårvandring i Askim i samarbeid med Østfold Historielag 
• Åpning av museet 
• Oppdatering av hjemmeside for Askim Historielag 
• Videreutvikling av Høvleriet som lokale for drift 
• Utlån til kirkemuseet 
• St.Hans arrangement 
• Oppsummering av utvalgenes viktigste oppgaver i årsmøteperioden 
• Sildaften 
• Oversvømmelse i kjeller i Høvleriet med skade på billedarkivet 
• Budsjettarbeidet 



Styret har oppfattet årsmøtets intensjoner slik at det er styrets ansvar at de til en hver 
tid vurderer hvordan disse oppgaver best kan ivaretas, og kan oppnevne nye utvalg, 
eller omstrukturere oppgavefordelingen om dette viser seg å være nødvendig i 
perioden.  
 
Museumsutvalget: 
Utvalget har besørget utbedring og drenering av oppkjørsel til museet, foretatt 
reparasjon av utvendig kledning på Lysthuset, satt opp ny kledning på Vrangenstuas 
sydvegg og har satt opp ny takstige på Grotuna. Historielagets nestleder har hatt 
ansvaret for omvisertjenesten ved museet i sommer. 
 
Askim Lokalhistoriske Arkiv: 
Utvalget holder til på Høvleriet som er bemannet hver formiddag hele året. Det blir 
utført et omfattende arbeid for å bevare og formidle bilder og skrifter til publikum. 
Historielagets bøker er katalogisert, en rekke bilder er skannet til photostation og 
lydbåndopptak er samlet i 7 CD-er. En stor billedsamling fra brannvesenet og 
fotografier og 16 filmer vedrørende utviklingen av Arne Hasles virksomhet er skannet 
og kopiert for bevaring i arkivet. Arkivet har vært engasjert ved utarbeidelse av 
PwerPoint-presentasjon av bilder i tilslutning til 50-års jubileet for kapellet og 
kulturminnedagen. Gamle askimfilmer er fremvist i THX salen med i alt 10 
filmkvelder. Monitor for kontinuerlig presentasjon av bilder fra Askim er plassert i 
inngangspartiet i Rådhuset. Det er anskaffet to nye datamaskiner og ny opptaker for 
intervjuer. Inntregning av fukt i kjelleren og skade på emballasje har medført at 
Østfold billedarkiv har utført spesialarbeid for å redde denne delen av samlingen. Det 
er nå bygget klimastyrt lagerrom i kjelleren for trygg oppbevaring av fotosamlingen og 
annet skjørt materiale. Østfold bildearkiv har hentet og gjennomgått samlingen. Det 
er holdt ett møte i utvalget i perioden. 
 
Arrangementkomiteen: 
Har hatt ansvar for den praktiske tilrettelegging og gjennomføring av historielagets 7 
møter og arrangement inne og ute ved museet, 50-års konfirmantfest, og ellers de 
øvrige arrangement styret har fastsatt.  
 
Turkomiteen: 
Komiteen arrangerer en årlig utflukt for historielagets medlemmer og andre 
interesserte. I 2007 reiste turkomiteen på en vellykket tur med 50 deltakere til 
Blåfargeverket og koboltgruvene.. 
 
PR og informasjonsutvalget: 
PR og informasjonsutvalget har påbegynt arbeid med mål om å utgi en årbok for 
historielaget, med planlagt utgivelse til jul 2008. Utvalget har hatt 4 møter. 
 
Forum for slektsgranskning: 
Forumet har vært et samlingssted for både nybegynnere og mer erfarne personer 
innen slektsgranskning og er både et kunnskapsforum og et lærested i 
slektsgranskning. 

 
Tor Idland /s/, Sverre G. Kvakkestad /s/, Terje Kristiansen /s/, Undis F. Hellerud /s/, 
Lars Vik /s/, Arne Løvholen /s/, Ole Petter Lier /s/, Thorbjørn Koch /s/, Tore Aschim 
/s/, Jan Martinsen /s/ 


